2021 年５月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 カ ー メ イ ト

(URL https://www.carmate.co.jp/)

代 表 者  代表取締役社長執行役員  徳田 勝

(コード番号 ７２９７ ＪＡＳＤＡＱ)

問 合 せ 先  執行役員 総務部担当 奥村  英治

Ｔ Ｅ Ｌ (０３)５９２６－１２１１(代表)

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2021年５月14日開催の取締役会において、2021年３月31日を基準日とする剰余金の配当について、

下記の通り決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては2021年６月29日開催予定の第56回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．剰余金の配当

     決定額 直近の配当予想
（2020 年５月 15 日発表）

前期実績
（2020 年３月期）

基準日 2021 年３月 31 日 同左 2020 年３月 31 日

１株当たり配当金 20 円 00 銭 12 円 00 銭 12 円 00 銭

配当金総額 141 百万円 ― 84 百万円

効力発生日 2021 年６月 30 日 ― 2020 年６月 26 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社の配当につきましては、業績に対応した配当を行うことを基本としつつ、配当性向並びに企業体質

の一層の強化と今後の事業展開等に備えるための内部留保の充実などを勘案して決定する方針を採ってお

ります。

 このような基本方針に基づき、株主への利益還元と内部留保の蓄積などを総合的に勘案し、１株当たり

期末配当金を 8 円増配し 20 円といたします。これにより、中間配当金と合わせた年間配当金は１株当たり

30 円となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 10 円 00 銭 20 円 00 銭 30 円 00 銭

前期実績（2020 年３月期） 10 円 00 銭 12 円 00 銭 22 円 00 銭

以 上